
 

 

 

 

 

 

一般社団法人 江南青年会議所 

JC NEWS １月号 



２０２３年度 理事長挨拶 

新年あけましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し

上げます。 

平素は一般社団法人江南青年会議所に格別なるご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

一般社団法人江南青年会議所は本年をもちまして、創立５８年目を

迎えることとなりました。これもひとえに地域の皆様をはじめとす

る行政、関係各団体並びに先輩諸氏のご支援によるものであること

を心から感謝申し上げます。 

 

昨年は『未来に繋ぐ 躍進と多様性の絆 ～Go To 江南～』をスロ

ーガンに事業を展開して参りました。１０月１日には、すいとぴあ

江南にて「持続可能なまちづくり～みらいに繋ぐ～」をテーマとし

て江南市の隠れた魅力の一つである無農薬野菜を多くの市民に知っていただくため「江南無農薬野菜グ

ルメフェスティバル」を開催しました。６月より江南市内の飲食店様と共に無農薬野菜を使用した新た

なグルメを考案し、多くの市民の方々に堪能して頂くことが出来ました。私どもの活動に対し、大変多く

の皆様から多大なるご支援とご協力を賜りましたこと、心より御礼申し上げます。 

 

２０２３年度は「甦れ江南 It’s Show Time！！！」をスローガンに掲げ、江南青年会議所会員が一丸とな

り、江南市の未来を思い描き、いま我々に何ができるのかを考え、一人でも多く市民の皆様が笑顔にな

り、江南市の未来に希望を持てるような運動を展開してまいります。 

 

 また、江南青年会議所は２０歳から４０歳までの共に活動をして下さる仲間を募集しています。青年

会議所では地域貢献・自己研鑽・全国に広がる青年経済人との出会による、多くの経験や学びを得ること

が出来ます。自身を高めたい、様々な経験を積みたい、人脈を作りたいとお考えの方は江南青年会議所事

務局までご連絡ください。 

 

最後に私ども江南青年会議所の運動に本年も変わらぬご理解とご協力を賜りますことをお願い申し上げ

ると共に、皆様方の益々のご健勝とご多幸をご祈念申し上げます。 

 

２０２３年 元旦 

 

一般社団法人 江南青年会議所 

 

第５８代 理事長 

 

山口 貴幸 



副理事長 挨拶 

 

新年あけましておめでとうございます。謹んで新年の

挨拶を申し上げます。平素は一般社団法人江南青年会

議所の運動に対しまして、深いご理解と多大なるご協

力をいただいておりますことに心より感謝と御礼を申

し上げます 

 

２０２３年度は、山口理事長の掲げる「甦れ江南 It’s Show Time！！！」というスローガ

ンの元、我々が住む江南市のまちづくり、会員拡大と青少年育成に取り組んでまいります。 

 

新型コロナウイルス感染症の再拡大に予断を許さない状況ではありますが、江南青年会議

所は、地域をより良くしようとする会員が多く集まり、持続可能な社会に向けてのまちづく

り事業を推し進めて参りますので、引き続きご指導、ご鞭撻頂きますようお願い致します。 

 

結びに、本年も関係各位の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げて、副理事長の新年あい

さつと代えさせて頂きます。一年間どうぞ宜しくお願い致します。 

 

２０２３年 元旦 

 

一般社団法人 江南青年会議所 

 

副理事長 

 

木場 学 

 

 

 

 

 

 



副理事長兼専務理事 挨拶 

新年あけましておめでとうございます。謹んで新春のご挨拶を申し上

げます。平素より一般社団法人江南青年会議所の活動に対しまして、ご

支援、ご協力を賜っておりますこと厚く御礼を申し上げます。 

江南青年会議所としては５８目を迎え、新たな理事長 山口貴幸君を

筆頭に地域のため、仲間のため、我々は日々自己研鑽に励んでおりま

す。２０２３年度の江南青年会議所会員は会員１４名のスタートとなり、今まで会員１００名を超える時代も

ありましたが、その時とは大きく活動内容の変化もあり、苦労をする事も多くなってきていると感じます。し

かし、人と人の距離感は近くなり、一体感が生まれ学びの中に楽しさを感じながら活動ができているのも事実

であります。 

私たちは何のために活動をしていると思われますでしょうか？決して、青年経済人の同志が集まり遊んでい

るわけではございません。「明るい豊かな社会の実現」を最大目的として、その中に個々の目標を掲げ、自己

成長をしながら日々活動をしております。その結果、会員は生涯を共にする仲間となり、自分たちの人生を豊

かにしていっております。 

活動している会員が豊かな心でなければ「明るい豊かな社会の実現」などできる訳がありません。私たちは

今、一人でも多くの仲間に、この豊かな心を持っていただけるように地域に私たちの運動を伝播しようと考え

ております。 

結びに、誰に言われる訳でもなく、自分の人生は自分で決断し、新しい一歩を踏み出し、未来の自分の人生

を私たち共に豊かにしていきましょう。２０２３年度が皆様にとりまして素晴らしい年になることをご祈念申

し上げまして、新年のご挨拶とさせて頂きます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

２０２３年 元旦 

一般社団法人 江南青年会議所 

副理事長兼専務理事 

島倉 一将 

 



 

総務渉外委員会 

委員長 挨拶 
 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

平素は一般社団法人江南青年会議所に格別なるご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

２０２３年度は総務渉外委員会として、会員一人ひとりの時間を大切にし、生産性の高い組

織運営を行って参ります。また、闊達なコミュニケーションが取れる風通しの良い環境を作

り、組織に活気を漲らせ、より地域の方々から必要とされる組織を目指し活動して参ります。 

 

結びに、新たな一年が皆様にとって素晴らしい年となることをご祈念申し上げまして、新年

のご挨拶とさせていただきます。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

２０２３年 元旦 

 

一般社団法人江南青年会議所 

 

総務渉外委員会 委員長 

 

倉地 徹馬 

 



地域の未来育成委員会 

委員長 挨拶 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。謹んで新春のお慶び申し上げます。 

平素は一般社団法人江南青年会議所の活動に対してご理解とご協力をいただきまして篤く

御礼申し上げます。 

 

地域の未来育成委員会は、「甦れ江南 It’s Show Time！！！」というスローガンの元、青少

年育成や地域の活性化に取り組んで参ります。 

 

江南青年会議所は厳しい状況でのスタートとなります。その状況を嘆くことなく自分で踏

み出した一歩に責任をもって青年会議所活動に取り組み、新型コロナウイルスにより落ち

込んだ子どもたちや地域が明るくなれるような事業を進めて参りたいと考えております。 

 

結びに、皆様にとって 2023 年が素晴らしい一年となることをご祈念し新年のご挨拶とさせ

ていただきます。一年間どうぞよろしくお願い致します。 

 

２０２３年 元旦 

 

一般社団法人 江南青年会議所 

 

地域の未来育成委員会 委員長 

 

宮川 佳彦 



２０歳を迎えられる皆さまへ 

 

第５１回２０歳の集い実行委員会 

実行委員長 橋本健司 

 

第５１回江南市２０歳の集い実行委員会で実行委員長を務めさせていただいております。

橋本健司です。 

私ども「第５１回江南市２０歳の集い実行委員会」は、「２０歳の集い」の企画、運営を行

っております。私たちの活動は江南市や市教育委員会、一般社団法人江南青年会議所様、前

年度実行委員会の皆様からのご指導、ご協力、また多数の企業、団体様によるご協賛を賜る

ことで成り立っています。こういった多くの方々の支えにより今年度も「２０歳の集い」を

執り行える運びとなりましたこと、そして多大なるご支援や応援のお言葉を頂いているこ

と、厚く御礼申し上げます。 

例年、江南市の「成人の集い」は、1 名でも多くの２０歳を迎える皆さまにご出席して頂く

ため、成人の日ではなく、その前日の日曜日に開催しております。今年度、「２０歳の集い」

においても同様に令和５年１月８日に執り行わせて頂きます。 

当日は新型コロナウイルス感染症の対策を最大限に行った上で大小２つのホール同時進行

で集いを執り行います。 

昨年、一昨年と新型コロナウイルスによって大きく制限を受けました。今年度も感染症は収

束しておりません。しかし、２０歳を迎える皆さまの思い出となる会にしたいという思いを

委員全員が共有しています。できるだけ従来の形で執り行えるよう意見を出し合った結果、

２ホール同時進行となりました。何卒ご理解とご協力のほどをよろしくお願い致します。 

今年度の「２０歳の集い」における標語は「蒼穹」でございます。「蒼穹」とは、どこまで

も続く晴れ渡った青空であり、この言葉に皆さまの進む道が希望に満ちていてほしいとい

う願いを込めております。 

また、その節目の一コマを彩ることが出来るような集いにするという私たちの指針でもあ

るのです。皆さまの思い出の 1 ページに「蒼穹」を描けるよう私をはじめ、実行委員全員で

準備に取り組んでおります。 

最後に、「第５１回江南市２０歳の集い」が２０歳を迎える皆さま、そして今日まで支えて

くださった多くの関係者の皆さまにとりまして、素晴らしいものになりますことを心より

お祈り申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。 



２０２３年度 会員紹介 

執行部・直前理事長・外部監事 

 

理事長           直前理事長         外部監事          外部監事 
山口 貴幸          安部 聡司         末富 大嗣         山﨑 博征 

 

副理事長兼専務理事              副理事長 

島倉 一将                       木場 学 

総務渉外委員会 

 

委員長                副委員長             幹事 

倉知 徹馬             菱川 真衣            南村 将太郎 

 

委員                               委員 

田畑 貴弘                           佐藤 功 

 



２０２３年度 会員紹介 

地域の未来育成委員会 

 
 委員長                 副委員長               幹事 

宮川 佳彦               松井 宏修             高田 優 

 

  委員                   委員                委員 

早野 壮                松田  一翔          溝口 敬悟  

 

 

 

 なかまづくり部会 

部長 木場 学 

副部長 菱川 真衣 

副部長 溝口 敬悟 

 

全メンバー LOM内出向 

 



２０２１年１０月１日（土）にすいとぴあ江南にて１０月 例会（全体事業）が開催され

ました。 １０月例会は「未来につなぐ 躍進と多様性の絆 ～Go to 江南～」をテーマ

に江南の有機野菜を使ったオリジナル料理を地域の皆様に発信して江南市の新しい魅力を

知っていただきました。 

開催当日は天気にも恵まれ絶好の日和になりました。花火大会と同日開催ということもあ

り、とても多くの地域の皆様に江南市の有機野菜の魅力と、そして、江南青年会議所と地

域の人々を Instagram などの SNS を通して繋がることができました。ご参加いただい皆様

本当にありがとうございました。 

 

 



会員募集中！

【募集対象】
２０代、３０代の方で明るい
豊かな社会を築き上げようと
する青年を対象としています。
【会 費】
入会金 ５０，０００円
年会費 １２０，０００円

まちづくりを
通して自分を

成長させませんか？

facebook Instagram YouTube


	スライド 1

